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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE
INVI ﬁcténgc_umbdmuosmspmsom ainrgmactom-ﬁmmmazcmonmtne_gq-axzm 999-£23
' LATIVA A “LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS
S0 INFORMATKCOS2018° L

SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL DiA 28 DE MARZO DE 2018, EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DEL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN CARRETERA FEDERAL, MEX|ICO-PUEBLA

SECRETARIA DE SALUD

CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS INFORMATICOS 2018”, CON FUNDAMENT‘O EN LOS
ARTICULOS 33, 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO (EN
ADELANTE LA LEY) 45 Y 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY, ASI COMO DEL NUMERAL I11.12. DE LA CONVOCATORIA. -

EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, HACE CONSTAR QUE MEDIANTE EL SISTEMA COMPRANET SE
INVITO A LAS SIGUIENTES PERSONAS FISICAS Y MORALES: BELDUN GUELTZE, S.A. DE C.V,, CICOVISA, S.A. DE
CV., COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V,, RICARDO ESTRADA CRUZ Y/O COMPUMATYK, SERGIO
GARRIDO CORNEJO Y/O COMPUTADORAS Y CONSUMIBLES TURKANA, SOLUCIONES MAGNETICAS
GENERALES, S.A. DE C.V. y XHITAO, S.AS. DE C.V.

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL I1.12 “JUNTA DE ACLARACIONES” DE LA CONVOCATORIA Y EL ARTICULO 33
BIS DE LA LEY, SE ATENDIERON LAS SOLICITUDES DE ACLARACION A LA CONVOCATORIA DE LAS PERSONAS
FISICAS O MORALES QUE PRESENTARON EL ESCRITO EN EL QUE EXPRESAN SU INTERES EN PARTICIPAR EN ESTA
INVITACION, MISMO QUE FUE ENVIADO A TRAVES DE COMPRANET POR Si O EN REPRESENTACION DE UN
TERCERO, Y CUYAS PREGUNTAS SE RECIBIERON CON 24 HORAS DE ANTICIPACION A ESTE ACTO. (SE ADJUNTA
CARATULA DEL SISTEMA COMPRANET)
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INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERS

~ ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTODE

EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS FUE ASISTIDO POR EL ING. EDELBERTO ARCETA ARMENT ,
SUBDIRECTOR DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, EN SU CALIDAD DE AREA TECNICA, QUIEN
SOLVENTO LAS PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO. LAS PREGUNTAS DE CARACTER LEGAL-
ADMINISTRATIVO FUERON RESPONDIDAS POR EL PRESIDENTE EN ESTE ACTO. —

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA ACLARACION POR PARTE DE LA CONVOCANTE. -

ACLAI@ACION 1. ANEXO TECNICO, NUMERAL 15. “S| SU REPRESENTADA ES PROVEEDOR EXCLUSIVO,
DEBERA ANEXAR LA DOCUMENTACION QUE LO ACREDITE. SE ELIMINA. -

1. CICOVISA, S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1. NUMERAL IV.1. PRESENTACION, FORMATO Y FIRMA DE LA PROPOSICION, INDICAN:
PRESENTAR SU PROPOSICION EN ARCHIVO FORMATO PDF Y EXCEL A MAS TARDAR EN LA HORA SENALADA
EN EL PUNTO IIl.2 DE ESTA CONVOCATORIA. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE A QUE SE
REFIEREN CON INDICAR QUE LA PRESENTACION SEA EN ARCHIVOS PDF Y EXCEL. ;A PRESENTAR LOS
ARCHIVOS EN UNO U OTRO FORMATO O A PRESENTAR LA DOCUMENTACION Y PROPUESTAS EN PDF Y LA
PROPUESTA ECONOMICA ADICIONAL EN FORMATO EXCEL?-

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.

PREGUNTA 2. NUMERAL VI.2. DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA, INCISO 1, PUNTO
TRES, Y FORMATO 9 PROPUESTA TECNICA: DEBERA CONTENER CLAVE HRAEI, CUCOP, CLAVE DE CUADRO
BASICO, DESCRIPCION TECNICA, FISICA Y CANTIDAD DEL BIEN OFERTADO, NOMBRE COMERCIAL, MARCA,
ORIGEN DEL BIEN PROPUESTO, FABRICANTE, NUMERO DE REGISTRO SANITARIO, PRORROGA, POR PARTIDA.

A) SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE I CON CLAVE DE CUADRO BASICO SE REFIEREN AL _

NUMERO DE PARTE, SI NO ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION FAVOR DE INDICARNOS A QUE SE REFIEREN
CON CLAVE DE CUADRO BASICO. B) SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE A QUE SE REFIEREN
CON FISICA, ;QUE DEBEMOS INDICAR EN ESA PARTE? €) LE COMENTAMOS A LA CONVOCANTE QUE PARA
LOS BIENES OFERTADOS NO APLICA NINGUN TIPO DE REGISTRO SANITARIO, POR LO QUE SOLICITAMOS
QUE ESTA PARTE SEA ELIMINADA DEL CONTENIDO DE LA PROPUESTA TECNICA. D) SOLICITAMOS A LA

CONVOCANTE NOS ACLARE A QUE SE REFIEREN CON PRORROGA, ;QUE DEBEMOS INDICAR EN ESA PARTE? --

RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE sU PROPUESTA TECNICA DEBERA CONTENER NUMERO DE
PARTIDA, CLAVE HRAEI, CLAVE CUCOP, DESCRIPCION TECNICA, CANTIDAD DEL BIEN OFERTADO, NOMBRE
COMERCIAL, MARCA, ORIGEN DEL BIEN PROPUESTO Y FABRICANTE POR PARTIDA.

PREGUNTA 3. ANEXO TECNICO, PARTIDA 8 SOLICITAN MEMORIA USB 8 GB. LE COMENTAMOS A LA
CONVOCANTE QUE DICHA CAPACIDAD YA SE ENCUENTRA DESCONTINUADA POR EL FABRICANTE, LA
CAPACIDAD QUE LA SUSTITUYE ES DE 16 GB, POR LO QUE SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA
OFERTAR MEMORIA USB DE 16 GB.

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, TODA VEZ QUE LA CONVOCANTE CONSTATO LA EXISTENCIA DE AL MENOS
CINCO PROBABLES PROVEEDORES QUE PUDIERAN CUMPLIR INTEGRALMENTE CON LO SOLICITADO, ————————

PREGUNTA 4. ANEXO TECNICO, NUMERAL 15. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE A QUE SE
REFIEREN CON: “SI SU REPRESENTADA ES PROVEEDOR EXCLUSIVO, DEBERA ANEXAR LA DOCUMENTACION
QUE LO ACREDITE”. - ==

4/}_

RESPUESTA: ESTA PREGUNTA HA SIDO RESPONDIDA CON LA ACLARACION 1 DE LA CONVOCANTE. ~=r-———- y
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PREGUNTA 5. FORMATO 13, PROPUESTA ECONC)MI_CA SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI
CON CLAVE CUADRO BASICO SE REFIEREN AL NUMERQO DE PARTE, SI NO ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION FAVOR DE INDICARNOS A QUE SE REFIEREN CON CLAVE DE CUADRO BASICO. ~——-memmeeeeeeee

RESPUESTA: ESTA PREGUNTA HA SIDO RESPONDIDA CON LA RESPUESTA DADA A LA PREGUNTA NUMERO
2 -

UNA VEZ DADAS LA RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACION PRESENTADAS POR EL LICITANTE, EL
LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SENALA QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 46 FRACCION ||
SEGUNDO PARRAFO DEL REGLAMENTO DE LA LEY, SE ENVIARAN LAS RESPUESTAS DE SOLICITUDES DE
ACLARACION, EN EL SISTEMA DE COMPRANET PARA QUE LOS LICITANTES TENGAN OPORTUNIDAD EN EL
MISMO ORDEN DE LOS PUNTOS O APARTADOS DE LA CONVOCATORIA EN QUE SE DIO RESPUESTA,
FORMULAR LAS PREGUNTAS QUE ESTIMEN PERTINENTES EN RELACION CON LAS RESPUESTAS RECIBIDAS,
DICHO PLAZO SERA DE SEIS HORAS, CONTADAS A PARTIR DE LA PUBLICACION EN EL SISTEMA COMPRANET
DE LA PRESENTE ACTA. ASIMISMO SE INFORMA A LOS LICITANTES QUE EL PLAZO MAXIMO EN EL QUE SE
ENVIARAN LAS CONTESTACIONES A LAS NUEVAS PREGUNTAS SERA DE 2 HORAS POSTERIORES A LA
RECEPCION DE ESTAS.

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA
CONVOCATORIA. PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN TERMINOS DEL ARTICULO 37 BIS DE LA LEY, A

NO MENOR DE CINCO DIAS HABILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A
ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. LA INFORMACION, TAMBIEN ESTARA DISPONIBLE
EN LA DIRECCION ELECTRONICA: WWW.COMPRANET.GOBMX. ESTE PROCEDIMIENTO SUSTITUYE A LA
NOTIFICACION PERSONAL DEL PRESENTE ACTO.

ESTA ACTA, CONSTA DE TRES FOJAS, DANDOSE POR TERMINADA A LAS 13:10 HORAS FIRMANDO PARA LOS
EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE LA MISMA —

LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ SUBDIRECTOR DE RECURSOS
GRANADOS MATERIALES
LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA XM\
EERVANTI= RESPONSABLE DE ADQUISICIONES ¢
SUBDIRECTOR DE TECNOLOGIAS DE N

ING. EDELBERTO ARCETA ARMENTA LA INFORMACION cray
LIC. GABRIELA BAUTISTA REPRESENTANTE DE ASUNTOS S
HERNANDEZ JURIDICOS S T

. REPRESENTANTE DEL ORGANO o gt
C.P. RAUL MORALES PARRA INTERNO DE CONTROL o /

[

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA DE
LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA N° IA-012NBU9S99-
£23-2018 RELATIVA A “LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN
EQUIPOS INFORMATICOS 2018", s
FIN DE ACTA
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